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ضرب شست جبهه واحد مقاومت

 
در حالی که رژیم صهیونیستی سعی 
می‌کند با ورود و پشتیبانی رهبران غربی، 
به حمات جنون‌آمیز و وحشیانه خود 
ادامه دهد، ‌ارکان جبهه مقاومت نیز طبق 
هشدارهای خود، در کارزار منازعه با رژیم 
صهیونیستی و امریکا به طور یکپارچه 
وارد شدند تا عمق استراتژیک خود را 
علیه آنها به کار برده و در وزن کشی با 
قوای غربی، سیمای یکدست و قدرتمند 
خود را به رخ آنها بکشند. در این بین، 
عیان شدن چهره دروغین حقوق بشر 
امریکا و دیگر متحدان غربی در میان 
جامعه جهانی نیز از آورده‌های این جنگ 

نامتقارن بوده است.
 

اتحاد جبهه مقاومت
همزمان با حملات وحشیانه رژیم به غزه 
و حضور جانبدارانه بایدن و برخی رهبران 
اروپایی برای تقویت بازدارندگی رژیم، 
‌جبهه مقاومت نیز در سوی مقابل، شیوه 
نوینی از فعالیت‌های خود را در کانون‌های 
منطقه‌ای امریکا و خاک سرزمین‌های 
اشغالی به کار گرفته تا ضمن ایجاد 
موازنه قوا با جبهه مؤتلفه غربی-اسرائیلی، 
قواعد جدید رویارویی با این جبهه را به 
آنها عرضه کند. این شیوه همزمان با 
حمات گروه‌های مقاومت فلسطین 
علیه رژیم با هدف قرار دادن پایگاه‌های 
امریکا و حتی خاک سرزمین‌های اشغالی 
در تمام منطقه بسط داده شده است. 
این هزینه‌ای است که امریکا مابه ازای 
حمایت خود از اسرائیل متحمل می‌شود 
و هر چه پاشنه بر حمایت‌ها بیشتر 
بچرخد، فشار محور مقاومت نیز فزونی 
می‌یابد. این حمات البته تنها هشدار 
به کاخ سفید نیست، بلکه در راستای 
سیاست بیرون راندن امریکا در منطقه 

نیز اجرایی شده است.
در حالی که امریکا تاش می‌کند با ایجاد 
پایگاه‌های نظامی، نفوذ ژئوپلیتیک خود 
در منطقه را تعمیق بخشد، اما اکنون 
آنها خوراک گروه‌های مقاومت شده و به 
نقطه درگیری در دسترس جبهه مقاومت 
مبدل شده است. هفته پیش بایدن و 
سایر رهبران اروپایی هم‌پیمان با رژیم 
صهیونیستی وارد اراضی اشغالی شده و 
تاش کردند که با حمایت مطلق و همه 
جانبه از اقدامات وحشیانه رژیم، پیام 
خود را به جبهه مقاومت ارسال کند، اما 
اکنون جبهه مقاومت با هدف قرار دادن 
پایگاه‌های امریکا و رژیم صهیونیستی، 
نه تنها سیگنال بازدارندگی مقاومت را 
به تل آویو ارسال می‌کند بلکه فراتر 
از آن نشان می‌دهد، تهدیدی آشکار و 
فعال برای جبهه رژیم‌صهیونیستی با 
مشارکت امریکا خواهد بود. در همین 
راستا، حملات جداگانه و همزمان جبهه 
مقاومت در عراق، سوریه، یمن و لبنان 
به پایگاه‌های امریکا و رژیم صهیونیستی، 
حلقه جدیدی از زنجیره مبارزه محور 

مقاومت را فعال و نمایان کرده است.
این دقیقاً موضوعی است که گروه‌های 
مقاومت به آن قبلاً هشدار داده و اکنون 
نیز تأکید دارند. در همین ارتباط جعفر 
الحسینی، سخنگوی کتائب حزب‌الله 
عراق با اعام خبر وارد میدان شدن 
دادن  قرار  هدف  و  عراق  مقاومت 
پایگاه‌های امریکا گفت: »امریکایی‌ها 
شرکای اصلی در کشتار مردم غزه هستند 
و بنابراین باید عواقب آن را متحمل 
شوند.« بر اساس همین تهدیدات بود 
که ایالات متحده امریکا تلاش داشت 
با انحال رسمی گروه‌های مقاومت و 
حشدالشعبی، ستون رویارویی با خود 
در عراق را حذف کرده و خطرات موجود 

را از خود دور کند.
در این برهه زمانی، سیر تغییر فازعملیاتی 
گروه‌های مقاومت بعد از طوفان‌الاقصی 
به این مرحله نیز ختم نخواهد شد و 
همزمان با شدت عمل رژیم صهیونیستی 
در خاک فلسطین اشغالی، نقشه راه 
جدیدی در اتاق فکر مقاومت شکل 
خواهد یافت. از طرف دیگر، دیپلماسی 
تهاجمی در سیاست خارجی محور 
مقاومت، شامل دولت‌ها و گروه‌ها، چتر 
حمایتی از این گونه حملات است که 
کاخ سفید و رژیم صهیونیستی را عملاً در 
میدان رزمی و سیاسی به چالش کشیده 
است. تداوم حملات به پایگاه‌های امریکا 
به عنوان نقطه شروع منازعه و رویارویی، 
می‌تواند نقشه امنیتی امریکا در منطقه 
غرب آسیا را با خطر مواجه سازد. چرا 
که هژمونی مقاومت به گونه‌ای در جنگ 
سوریه و جدال مشابه آن، در منطقه اثبات 
شده که‌ تهدیداتش برای کاخ سفید خطر 
آفرین و تعیین کننده است؛ کاخ سفید 

نیز این موضوع را درک کرده است.
 

سردرگم کردن صهیونیست‌ها
آنچه مشهود است و مانع پیاده‌سازی 
یا لااقل مانع هر گونه تغییر در نوع 
حمات رژیم شده، ابهام استراتژیک 

جبهه مقاومت است که در عین استمرار 
حمات اما هر روز با رونمایی از مدل 
جدید عملیاتی ابتکار عمل را در دست 
گرفته و با سردرگمی در میان افسران 
ارتش رژیم و مقامات کاخ سفید، اتخاذ 
هر گونه تاکتیک جدید علیه فلسطین 
را به بن‌بست کشانده است. در حالی 
که رژیم صهیونیستی دچار سردرگمی 
ح‌ریزی لازم بوده و تنها برای  در طر
جبران شکست حیثیتی خود به طور 
جنون آمیزی به بمباران مناطق غیرنظامی 
غزه و کرانه باختری بسنده کرده و با 
به خاک و خون کشیدن مردم راهبرد 

شکننده خود را پیگیری می‌کند.
ناامن‌سازی منطقه برای خروج اجباری 
امریکایی‌ها و رژیم صهیونیستی از دیرباز 
از بزرگترین راهبردهای مقاومت بوده 
و اکنون نیز در همین راستا اجرایی 
می‌شود. از همین رو بود که طی چند 
روز گذشته، دیپلمات‌های این رژیم 
ناچار شدند آنکارا و استانبول را ترک 
کنند. قبلاً، این رژیم تصمیم گرفته بود، 
سفارتخانه‌های خود در بحرین، مراکش 

و اردن را نیز تخلیه کند.
از سوی دیگر هدف قرار دادن پایگاه‌ها، 
می‌تواند کل منطقه را به آوردگاه امریکا با 
مقاومت تبدیل کند و با توسعه میدان 
جنگ در کل منطقه، امریکا را تحت 
فشار قرار داده و سنگر رویارویی با جبهه 
مقاومت را در سراسر منطقه پراکنده 
سازد. در عین حال، این اخطار با گذر از 
واشنگتن به تل آویو خواهد رسید که به 
موازات تشدید حملات علیه فلسطینیان، 
موشک باران پایگاه‌های نظامی نیز 
افزایش خواهد یافت و در ادامه چالش 

امنیتی برای امریکا به بار خواهد آورد.
از طرفی دیگر، این گونه حملات، نشان 
می‌دهد، طرح‌ریزی طوفان الاقصی، 
مقطعی و محصور به مرزهای فلسطین 
نبوده و طرح این عملیات در کل جبهه 
مقاومت پی‌ریزی شده است و اکنون 
نیز فصل جدیدی از رویارویی برنامه‌ریزی 
شده در حال آشکار شدن است. بدین 
شکل، هر لحظه احتمال بازشدن میدانی 
دیگر برای رژیم صهیونیستی و متحدان 
آن وجود دارد که بر اثر تداوم حملات 
رژیم فعال‌تر خواهد شد. از این روست 
که خروجی کابینه مضطرب جنگ رژیم 
صهیونیستی تنها به استمرار کشتار 
پرداخته و نتیجه‌ای درخوری نداشته است.

 
دموکراسی و حقوق بشر پوشالی

یم  ژ ر بیرحمانه  کشتار  و  یات  جنا
صهیونیستی - که در برزخ تصمیم گیری 
قرار دارد - و همدستان غربی آن، از یک 
سو و ممانعت از ورود کمک‌های اولیه 
دارویی و غذایی از گذرگاه رفح و محاصره 
آبی و برقی از سوی دیگر، جنایت را 
به حد اعلی رسانده و پشتیبانی تام 
امریکا و سکوت مجامع بین‌المللی نیز 
بخوبی راه را برای آن هموار کرده است. 
در همین راستا بود که امریکا قطعنامه 
پیشنهادی شورای امنیت سازمان ملل 
را برای توقف درگیری‌ها میان حماس و 
رژیم صهیونیستی برای ارائه کمک‌های 
بشردوستانه به غیرنظامیان در نوار غزه 

وتو کرد.
‌در این برهه امریکا با حمایت مالی 
و سیاسی و نظامی از رژیم جنایتکار 
صهیونیستی که بی‌وقفه به کشتار 
کودکان، زنان و مردان فلسطینی پرداخته، 
به جای دفاع از حقوق انسان‌های 
بی‌دفاعی که هر روز به خاک و خون 
کشیده می‌شوند بخوبی چهره دروغین 
حقوق بشری خود را اثبات کرده است. 
این به روشنی ثابت می‌کند که حقوق 
بشر ادعایی آنها تنها ابزاری برای نیل به 
اهداف و در چهارچوب آن معنا می‌شود و 
از این رو، هر دولتی خارج این چهارچوب 
باشد را با برچسب حقوق بشر تحت 

فشار قرار می‌دهند.
جنایات بیرحمانه رژیم صهیونیستی 
با همدستی امریکا و غرب، علی رغم 
انکار رسانه‌ای و سرپوش مقامات غربی 
در عین ژست دموکراسی آنها بر افکار 
عمومی پوشیده نیست. این اتفاقات 
نشان داد که دموکراسی امریکایی عملاً 
به یک افسانه دروغین تبدیل شده 
است. تاریخچه پر از جنایت و خونبار 
رژیم صهیونیستی در کنار خدعه مظلوم 
نمایی و حمایت‌ها و دروغ پردازی‌های 
ایالات متحده، یک تناقض آشکار است 
که فحوای آن بطور معکوسی گریبانگیر 
امریکا و صهیونیست‌ها شده است. 
گسترش موج نفرت و انزجار میان 
مردم جهان بویژه ملت‌های مسلمان 
بویژه در کشورهایی که حکومت‌هایشان 
روابط خود را با رژیم صهیونیستی عادی 
کرده‌اند، تصویر درستی از عدم کارایی 
حقوق بشر دروغین آنها را نزد افکار 
عمومی عیان ساخته است. این فجایع 
انسانی به قدری انکار ناپذیر بود که حتی 
برخی از اعضای سازمان حقوق بشری که 
در این مدت در سکوت به سر می‌برد، 
طی نشستی در ژنو حین سخنرانی سفیر 
امریکا به او پشت کردند و این گونه 
نارضایتی خود را نسبت به عدم واکنش 
ادعایی دولت امریکا به نگرانی‌های 

حقوق بشری ابراز کردند.
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همچنین شبکه خبری سومریه نیوز به نقل از منابع 
عراقی اعلام کرد، پنجشنبه شب و بامداد دیروز جمعه 
صدها نفر از مردم این کشور به درخواست مقتدی 
صدر، رهبر جریان صدر عراق به سمت مرز با اردن 
رفتند تا در مرزهای فلسطین تحصن کنند. مقتدی 
صدر پنجشنبه از ملت‌های اسامی و عربی خواست 
در مرزهای فلسطین تا زمان شکستن محاصره نوار غزه 

تجمع مسالمت‌آمیز مردمی برگزار کنند.
 

جبهه جدید در سوریه
در سوریه نیز حملاتی مشابه با حمات در عراق 
علیه نیروها و مواضع امریکایی صورت گرفت. 
منابع خبری روز پنجشنبه از حمله به دو پایگاه 
اشغالگران امریکا در سوریه خبر داده‌اند. به گزارش 
کانال تلگرامی صابرین نیوز، منابع رسانه‌ای سوریه 
از حمله موشکی به پایگاه امریکا در میدان گازی 
»کونیکو« واقع در شمال دیرالزور سوریه خبر دادند.

کانال تلگرامی صابرین نیوز در این باره اعلام کرد 
که پایگاه امریکایی‌ها در این میدان گازی با چند 
راکت و به صورت دقیق هدف گرفته شده است. 
منابع خبری همچنین از شنیده شدن صدای چند 

انفجار از این میدان گازی خبر می‌دهند.
میدان گازی کونیکو با مساحت ۱۰۰ هکتار، بزرگ‌ترین 
میدان گازی سوریه است که در ۱۳ کیلومتری شرق 
دیرالزور واقع شده و در زمان حاضر در تصرف 
نیروهای امریکایی است. این در حالی است که 
میادین بزرگ نفتی العمر و التنک نیز به‌ترتیب 
در فاصله ۳۸ و ۶۶ کیلومتری این میدان قرار دارد.

 
یمن، دور از دسترس اما پای کار

 یمنی‌ها هم با وجود فاصله مکانی بسیار دور 
نسبت به اراضی اشغالی فلسطین، به تأسی از 
آنچه در سوریه، عراق و لبنان صورت گرفت، وارد فاز 
واکنش عملی شدند. روز پنجشنبه منابع خبری از 
حمله راکتی به یک ناو امریکایی در سواحل یمن 
خبر داده‌اند. شبکه سی‌ان‌ان نیز در این باره اعلام 
کرد: یک ناو نیروی دریایی امریکا هدف چند راکت 

در سواحل یمن قرار گرفت.

این شبکه به نقل از دو مقام امریکایی مدعی شد که 
این ناو راکت‌های شلیک شده را رهگیری کرده است. 
این دو مقام امریکایی همچنین مدعی شدند که این 
حمله توسط جنبش انصارالله یمن انجام شده است. 
سی‌ان‌ان همچنین به نقل از این مقام امریکایی اعلام 
کرد: »رهگیری و انهدام سه موشک و تعدادی پهپاد 
پرتاب‌شده از سوی حوثی‌های یمن در حالی انجام 
شده است که احتمال می‌رود، اراضی اشغالی فلسطین 
را هدف گرفته باشند.« ناو مذکور ناو رزمی »یو اس اس 
کارنی« حامل موشک‌های هدایت‌شونده بوده است.

دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
نیز، در واکنش به این رخداد گفت: »ارتش برای 
مواجهه با حمات احتمالی حوثی‌ها‌ آماده است.«

این در حالی است که دیروز عبدالملک بدرالدین 
الحوثی، رهبر انصارالله یمن در سخنانی بر ضرورت 
اقدام جدی مقابل تل‌آویو و واشنگتن تأکید کرد و 
گفت: »لجاجت نیروهای شر و ظلم تنها با اقدام 
جدی است که متوقف می‌شود. از همین رو درصدد 
همکاری و هماهنگی با برادران‌مان در فلسطین و 
محور جهاد و مقاومت برای آزادسازی فلسطین از 

چنگال دشمن هستیم.«

این در حالی است که در حوزه شبه‌جزیره عربستان، 
روز پنجشنبه مردم بحرین نیز اقدام به حمله به 
سفارت رژیم صهیونیستی در این کشور کرده بودند.

 
بیانیه پنتاگون

به دنبال مجموعه این عملیات‌ها، پنتاگون در 
بیانیه‌ای حمات روزهای اخیر به پایگاه‌هایش در 
عراق، سوریه و حمله به ناو واشنگتن در سواحل 
یمن را تأیید کرد. به گزارش شبکه الجزیره، پنتاگون 
در بیانیه خود درباره حمله به ناو واشنگتن در 
سواحل یمن مدعی شد: »نمی‌توانیم با قطعیت 
هدف موشک‌ها را تعیین کنیم، اما به احتمال 
زیاد آنها به سمت اهدافی در اسرائیل هدایت شده‌ 
بودند. ما اقدامات لازم را برای حفاظت از نیروهای 
امریکا انجام خواهیم داد. روز گذشته نیروهای ما با 
حمله سه پهپاد در پایگاه عین الاسد در غرب عراق 

مقابله کردند.«
پنتاگون در ادامه آورده است: »ما در حال افزایش 
استقرار جنگنده‌های خود در منطقه برای ارائه 
قابلیت‌های بیشتر هستیم. ما مراقب هرگونه تهدید 
احتمالی دیگر خواهیم بود.« وزارت دفاع امریکا 
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هنیه: جنایت رژیم‌صهیونیستی ماهیت نازیستی آن را ثابت کرد
 اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی
حماس با تأکید بر خشونت‌های 
اخیر رژیم صهیونیستی گفت: 
»جنایت‌های رژیم صهیونیستی بار 
دیگر ماهیت این دشمن نازیستی، 

وحشی و قاتل را ثابت کرد.«
به گزارش ایرنا به نقل از شبکه 
الجزیره، هنیه تأکید کرد:»جهان 
امروز، مقاومت و پایداری افسانه‌ای 
آحاد ملت فلسطین در غزه و آنچه 
را که مقاومت به ثبت رسانده است 
دنبال می‌کند. به همگان هشدار 

دادیم اگر این جنگ ادامه داشته باشد، ممکن است به جنگی منطقه‌ای منتهی شود. با عملیات 
طوفان‌الاقصی به همه اعام کردیم راه‌حل، پایان اشغالگری است.« رئیس دفتر سیاسی حماس 
اظهار کرد:»جنایات دشمن صهیونیستی با کشتار در اردوگاه نور شمس به کرانه باختری و همچنین 
لبنان کشیده شد تا اراده مقاومت درهم شکسته شود. اکنون نیز به همه اعلام می‌کنیم این جنایات 
باید محکوم شود و قاتلان و جنایتکارانش در دادگاه‌های بین‌المللی محاکمه و مجازات شوند، بویژه که 
هدف، کوچاندن مردم غزه به مصر و ساکنان کرانه باختری به اردن است، اما ادامه جنایات دشمن 

علیه مردم غزه تمامی معادلات در فلسطین و منطقه را برهم خواهد زد.«
هنیه تأکید کرد:»آنچه در غزه در جریان است به جنگی منطقه‌ای منتهی خواهد شد که دشمن و 
حامیانش قادر به کنترل آن نخواهند بود. تلاش‌های مقامات امریکایی و اروپایی را که به دنبال 
حمایت از اسرائیل هستند زیر نظر داریم و می‌دانیم هدف از این تحرکات تداوم حمایت معنوی 
و روانی از ارتش بزدل صهیونیستی و جامعه فروپاشیده اسرائیل پس از ضربه راهبردی گردان‌های 

القسام در آغاز جنگ طوفان‌الاقصی است.«
وی بر ضرورت ارسال فوری کمک‌های بشردوستانه به مردم غزه تأکید کرد و گفت:» امروز غزه به 
سبب وحشی‌گری‌های صهیونیست‌ها در برابر یک فاجعه انسانی قرار دارد.« هنیه تصریح کرد:»همه 
جهانیان شاهد این جنایت‌ها هستند و دوباره ماهیت و سرشت وحشی‌گری، فاشیستی، جنایتکارانه 
و نازیستی این دشمن را به نمایش می‌گذارد و همه می‌بینند که هزاران نفر از مردم غزه از جمله 

صدها کودک، زن و سالخورده شهید شده‌اند.«
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شکست نظامیان صهیونیست در اردوگاه نورشمس
ارتش رژیم صهیونیستی که 
در 14 روز اخیر با استفاده 
از رعب‌افکنی درباره حمله 
زمینی به غزه، تلاش می‌کند، 
ساکنان غزه را وادار به کوچ 
کرده و یا باعث نارضایتی آنها 
از مقاومت فلسطین شود، 
اما در هیچ‌کدام این اهداف 
به موفقیتی دست نیافته و 
در بعد نظامی نیز نتوانسته 
به دستاوردهای مورد نظرش 
در نوار غزه دست یابد، روز 

پنجشنبه در پی افزایش اعتراض‌ها در کرانه باختری نسبت به خشونت صهیونیست‌ها در 
غزه، به تکاپو افتاد تا ناکامی‌های خود را در این منطقه جبران کند. به گزارش خبرگزاری سما، 
بامداد روز پنجشنبه، نظامیان صهیونیست به مناطق مختلف کرانه باختری حمله کردند. مناطق 
اصلی درگیری‌ها نیز اردوگاه الدهیشه واقع در جنوب بیت‌لحم، اردوگاه نورشمس در طولکرم و 

همچنین شهرهای رام‌الله و قلقیلیه بودند.
در جریان این تهاجم صهیونیست‌ها برای ساعاتی اردوگاه نورشمس را تصرف و این اردوگاه را تا 
اطلاع ثانوی منطقه بسته نظامی اعلام کردند. در این حمله، ده‌ها فلسطینی از جمله شماری 
از اسرای آزاد شده و اعضای حماس در کرانه باختری بازداشت شدند. همچنین درجریان این 
درگیری‌ها، ارتش رژیم صهیونیستی با استفاده از حملات پهپادی به مواضع مبارزان فلسطینی 
حمله کرد که موجب شهادت 20 نفر از نیروهای مقاومت شد. در این حمات همچنین ده‌ها 
نفر از ساکنان اردوگاه نورشمس زخمی شدند. با این‌حال صهیونیست‌ها که این اردوگاه را تصرف 

کرده بودند، به آمبولانس‌ها اجازه ورود به اردوگاه و امدادرسانی به مجروحان را ندادند.
با این حال بنا بر گزارش شبکه خبری الجزیره، نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی دیروز بعد از 
27 ساعت تصرف اردوگاه نورشمس در طولکرم، در پی تداوم مقاومت فلسطینیان در این اردوگاه، 
مجبور به عقب‌نشینی از آن شدند. ارتش رژیم صهیونیستی دیروز همچنین اذعان کرد، یکی 
از نظامیان‌اش در درگیری‌ها در اردوگاه نورشمس کشته شده و ۱۰ نظامی آن نیز مجروح شده‌اند 

که حال برخی از آنها وخیم گزارش شده‌است.

تحلیل

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

 پیام مقاومت منطقه به تل آویو 
و حامیانش

سفر  از  بایدن  جو  بازگشت  از  پس 
نیم‌روزه‌اش به تل‌آویو و سخنرانی سراسر 
حمایت آن از قتل عام‌هایی که سعی 
داشت با واژه‌هایی مانند »حق دفاع 
اسرائیل از خود« آن را توجیه‌پذیر نشان 
دهد، سنای امریکا نیز با رأی موافق 97 
سناتور و بدون حتی یک رأی مخالف، 
قطعنامه حمایت از رژیم صهیونیستی 
کرد  تصویب  را  حماس  با  مقابله  و 
تا به این ترتیب کاخ سفید و کنگره 
در جبهه‌ای مشترک اما بدون در نظر 
گرفتن استانداردهای حقوق بشری در 
مسیر تحقق مقاصد بنیامین نتانیاهو و 
کابینه افراطی‌اش علیه فلسطین متحد 
شوند. این اتحاد گرچه از سوی برخی 
نخبگان دانشگاهی و عموم مردم امریکا 
قابل‌پذیرش نیست اما به باور کارشناسان، 
بدون شک این دیدگاه سیاستمداران است 
که سیاست خارجی کشورشان را حتی 
برخلاف اصول دموکراسی ادعا‌شده‌شان 

شکل می‌دهد.
آنطور که رسانه امریکایی هیل گزارش 
کرده است، چاک شومر، رهبر اکثریت 
دموکرات سنا پیش از آغاز رأی‌گیری 
تأکید کرد که امریکا باید یکصدا »دوستی 
با اسرائیل« را اعام کند و »ما در کنار 
دوستانمان برای حمایت از حق دفاع‌شان 

ایستاده‌ایم.«
این رأی‌گیری پس از آن انجام شد که جو 
بایدن در بازگشت از غرب آسیا، خواستار 
تصویب کمک 10 میلیارد دلاری نظامی و 
بشردوستانه برای اسرائیل از سوی کنگره 
شد که این درخواست در چهارچوب 
بخشی از 100 میلیارد دلار کمک خارجی و 
بودجه اضطراری امنیت ملی امریکا از سوی 

کاخ سفید مطرح شده است.
اما بجز چاک شومر که به عنوان رهبر 

اکثریت دموکرات سنا برای هم‌پیمانی 
با بایدن در حمایت از اسرائیل در جبهه 
ضدفلسطینی امریکا اعام حضور کرد، 
میچ مک‌کانل، رهبر اقلیت جمهوریخواه، 
بن کاردین، رئیس کمیته روابط خارجی 
سنا و جیم ریچ، سناتور جمهوریخواه 
آیداهو به عنوان نفرات برجسته پنل روابط 
خارجی سنا از نفرات اولی بودند که به این 
قطعنامه رأی دادند و دیک دوربین، تیم 
اسکات و لافونزا بوتلر به‌عنوان غایبان 
این رأی‌گیری نام‌شان در فهرست حامیان 

امریکایی اسرائیل از قلم افتاده است.
سناتور رند پال که در یک هفته گذشته 
نگاه موافقی به این قطعنامه نشان نداده 
بود، برای اینکه بر این همراهی سرپوشی 
گذاشته و آن را موجه جلوه دهد، پیش 
از اعام رأی موافق خود شرطی را به 
مفاد قطعنامه افزود که براساس آن 
این قطعنامه به معنای مجوز استفاده 
از تسلیحات در اسرائیل یا غزه نیست و 

باید رعایت شود.

گره مجلس نمایندگان برای بایدن
از تل‌آویو در  بازگشت  از  پس  بایدن 
سخنرانی 15 دقیقه‌ای‌اش در اتاق بیضی کاخ 
سفید با تأکید بر اینکه امریکا همواره در 
برهه ناآرامی‌های جهانی در کنار شرکایش 
قرار می‌گیرد، از قانونگذاران امریکایی 
خواست تا به فوریت برای تقویت پدافند 
موشکی گنبد آهنین اسرائیل و همچنین 
تجهیز نظامی اوکراین مقابل روسیه 
همکاری کنند و با اشاره بر اینکه تنها با 
پیروزی اوکراین می‌توان ولادیمیر پوتین 
را شکست داد، گفت: »حماس و پوتین دو 
تهدید مجزا هستند اما یک مسیر مشترک 
را دنبال می‌کنند؛ آنها هر دو می‌خواهند 
دموکراسی همسایگانشان را به‌طور کامل 

نابود کنند.«
اما در این میان یک مشکل پیش‌پای 
رئیس جمهور قرار دارد و آن کرسی خالی 
ریاست مجلس نمایندگان و نمایندگان 
و  ا ی  ست‌ها سیا لف  مخا ت  ا موکر د
در تل‌آویو است که قانونی شدن هر 
اقدامی را با مشکلاتی مواجه می‌کند. در 

حال حاضر سه گزینه مطرح شده برای 
جانشینی کوین مک‌کارتی؛ رئیس برکنار 
شده مجلس نمایندگان نتوانستند حمایت 
لازم را برای تصدی این پست بگیرند. این 
در حالی است که مجلس نمایندگان 
بدون رئیس در آستانه پایان ضرب‌الاجل 
بررسی بودجه دولت نمی‌تواند جلسه 
رسمی تشکیل داده و تصمیم‌گیری لازم 
را داشته باشد و این به معنای تعطیلی 
دولت ظرف یک ماه آینده است. این در 
شرایطی است که مک‌هنری، رئیس موقت 
مجلس نمایندگان نیز جمهوریخواهان 
هم‌حزبی‌اش را تهدید کرده است که 
در صورت افزایش ندادن قدرت او، از 
سمت فعلی‌اش استعفا می‌دهد و در این 
میان دموکرات‌ها نیز در انتظار تصمیم 
جمهوریخواهان برای روشن شدن این 

موضوع بلاتکلیف مانده‌اند.
در این آشفته‌بازار، با آغاز تقابل حماس و 
رژیم صهیونیستی و موضع‌گیری صریح کاخ 
سفید در حمایت از اقدامات جنایتکارانه 
تل‌آویو، شماری از نمایندگان دموکرات 
نیز در برابر رئیس جمهور و تیمش قرار 
گرفته‌اند و به نوشته نشریه تایم، دست‌کم 
5 نفر آنها از جمله ایلهان عمر، رشیده 
طلیب، الکساندریا اوساسیو کورتز، جمال 
بومان و کوری بوش در جریان سخنرانی 
هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی برای 

کنگره، جلسه را ترک کردند.
به باور ناظران گرچه این دموکرات‌های 
مخالف از نظر تعداد در اقلیت هستند 
اما از لحاظ موقعیت سیاسی یک جایگاه 
جهت‌دهنده دارند که می‌توانند برای 
اهداف کاخ سفید در مسیر حمایت 
غزه  تداوم جنایات در  و  اسرائیل  از 
اعتراض  آنچه  شوند.  مشکل‌آفرین 
دموکرات‌های مخالف دیدگاه بایدن در 
جنگ غرب آسیا را پررنگ می‌کند و بر 
شکاف درون‌حزبی کاخ سفید با دموکرات‌ها 
صحه می‌گذارد، آن است که آنها پیش از 
سفر اخیر رئیس جمهور امریکا به تل‌آویو، 
فشار زیادی به بایدن برای مذاکرات 
آتش‌بس داشتند. به این ترتیب به‌رغم 
حمایت تمام‌قد سنا، چندشاخه شدن 

مجلس نمایندگان به جمهوریخواهانی که 
حتی برای تعیین رئیس مجلس توافق 
ندارند و دموکرات‌هایی که برای نشان 
دادن پشتیبانی قاطع از رژیم صهیونیستی 
نمی‌توانند یکدست شوند، معضلی برای 
کاخ سفید شده است. ضمن اینکه به 
نوشته نشریه تایم، برای نخستین‌بار 
در نظرسنجی‌های سایت گالوپ، میزان 
حمایت دموکرات‌ها از فلسطین نسبت 
به اسرائیل به شاخص 49 درصد به 39 
درصد رسیده است که می‌تواند شکاف 

درون‌حزبی کاخ سفید و مجلس نمایندگان 
را عمیق‌تر نیز کند.

انتقادات وارد به کاخ سفید
جو بایدن در یک‌ربع سخنرانی که بعد از 
تجدیدپیمان با سران رژیم اشغالگر آن هم 
پس از قتل عام بی‌رحمانه زنان و مردان 
و کودکان در بیمارستان المعمدانی غزه 
داشت، سعی کرد نبرد اسرائیل و اوکراین 
را به هم پیوند دهد و حمایت از این دو را 
حفظ دموکراسی در برابر تهدیدها عنوان 

پشتوانه‌سازی بایدن برای جنایتکاران صهیونیست در غزه

زهره صفاری
خبرنگار

حامیان آتش بس امریکا
در جنگ غزه با 

تجمع در کنگره 
امریکا به مواضع 

این کشور اعتراض 
کردند


